
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 086/2018  

 
A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato de Prestação de Serviço nº 005/2018 com a empresa APM DE MENDONÇA 
BAETA (SUPERI TELECOM) – Processo nº 2018/390714. 
 
OBJETO: Aditar o Contrato Principal em suas CLÁUSULAS PRIMEIRA – DO OBJETO e 
SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO, que passam a vigorar com a seguinte redação: 
 
“CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Alteração da velocidade da internet nas 
dependências do Programa Bolsa Universitária, de 10 Mbps para 20 Mbps.”  

 
“CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO: O valor do contrato passa de 
R$770,00 (setecentos e setenta reais) para R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 
mensais.”  
 
SIGNATÁRIOS: 
Idelma Rodrigues – Diretora Geral - OVG 
Ana Paula Machado de Mendonça Baeta – Representante da Empresa Contratada 

 


